1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2024 года № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность, утвержденный постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 10 ноября 2023 года № 1013 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность», следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем подпункта 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 административного регламента слова «в течение двух лет» заменить словами «в течение одного года»;

1.2. в абзаце втором подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 административного регламента слова «в течение двух лет» заменить словами «в течение одного года»;

1.3. в абзаце четвертом пункта 2.5 административного регламента слова «отчуждения недвижимого имущества» заменить словами «отчуждения движимого и недвижимого имущества»;

1.4. пункт 2.5 административного регламента дополнить абзацем 15 следующего содержания:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте Уполномоченного органа, Региональном портале.»;
1.5. пункт 3.3 административного регламента дополнить подпунктом 3.3.11 следующего содержания:
«3.3.11. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в решении Уполномоченного органа при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель вправе представить в Уполномоченный орган письмо о необходимости исправления допущенных при их оформлении опечаток и (или) ошибок с изложением их сути.

Рассмотрение письма заявителя, исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в решении Уполномоченного органа осуществляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в течение 3 рабочих дней со дня регистрации письма о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.»;
1.6. пункт 3.3 административного регламента дополнить подпунктом 3.8.11 следующего содержания:
«3.8.11. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в решении Уполномоченного органа при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель вправе представить в Уполномоченный орган письмо о необходимости исправления допущенных при их оформлении опечаток и (или) ошибок с изложением их сути.

Рассмотрение письма заявителя, исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в решении Уполномоченного органа осуществляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в течение 3 рабочих дней со дня регистрации письма о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа М.Г. Суворова.
Глава  Вожегодского  муниципального округа                                    Е.В. Первов
260

     13.03.2025